
- 	 tAUN1Ci 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DOCEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGAL 

*iJIlkYLs 	 Ano VI - Edição N°300 de 10 de Julho de 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO - LICITAÇÕES -Aviso dê Licitação 0907.03/2020/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Comissãà de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Julho de 2020, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS no 0907.03120201TP, cujp 
objeto é a EXECUÇAO DE RECUPERAÇAO DE DIVERSAS QUADRAS ESPORTIVAS POR LOTE 
NOS BAIRROS: ANCURI, CARAPIÓ, JABUTI E RIACHÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. O 
edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis apósesta publicação no hóráriode 
08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, 
ITAITINGA/CE. E no site: <http://municipios.tce.ce.pov.br/licitacoes/> - 
<https://www.itaitincia.ce.gov.br/>. Itaitiriga/CE, em 10 de Julho de 2020 - Maria 'Leonez Mirànda Serpa 
- Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

S±RETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitaço 
0907.02/2020/TP/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO . A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Julho de 2020, às 
09:00h, estará abrindo, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 0907.02120201TP, cujo 
objeto é a EXECUÇAO  DE PAVIMENTAÇÃO EM, PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ ABREU PITA, 
FRANCISCA ASJ.JNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS VALDIR LOPES E 
FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CÈ, CONFORME 
CONVÉNIO N°. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após' esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da 
Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE E no sité: 
<httD://municiDios.tce.ce.aov.br/licitacoes/ > - <httDs://www.itaitinga.ce.qov.br/>. Itaitinga/CE, em 10 de 
Julho de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

SECRTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES Aviso de Licitação 0907 01/2020/PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- A Pregoeira oficial de ltaitin'ga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
0907.01/2020/PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. CONTROLADOS, DESTINADOS 
A ATENDERA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE.Prazo para cadastro 
das propostas: até o dia 2310712020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de 
abertura das propostas: 2310712020; hora de aberturá e classificação das propostas às 09:15h; data 
de abertura da disputa de lances: 2310712020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 
11,00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura 
e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/-  www.bbmnet.com.br  
<http://www.bbmnet.com.br/> Itaitinga/Ce,, em 10 de julho de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - 
PREGOEIRA. - 

	

Prefeitura Municipal de Itaitinga IJ 	III 
CNPJ: 41.563.62810001-82 	- 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficlaj/?id325  

aDOM 	
Pdgina(sj3 de 5 i:i 	- 



1 - 

www.diariodonordeste.com.br  Sexta-feira 10dejuihode2020 DH 	 27 	
1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Ata de Registro de 
Preços - Pregão Eletrônico N° 14.00612020; Ata de Registro de Preços N° 14.021/2020; 

Partes: Município de Maracanaú, através da Secretaria de S.âúde  e Hospital Municipal Dr. João 
0/talo de Holanda a Empresa Mik Comércio LTDA. CNPJ N° 26.684.86410001-63; Objeto: 
Registro de Preços visando aquisição de, desinfetante hospitalar destinado a Secretaria de 
Saúde à Hospital Municipal Or. João Elisio de Holanda, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações ,contidas no Teme de Referência 
constante dos anexos do edital; Prazo: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 07 de julho de 
1020; Signatários: Teresa Cristina de Oliveira Gomese MarlonRamono Gomas Rodrigues. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato cio Ata de Registro de 
Preços Pregão Eletrônico N° 14.01312020; Ata de Registro de Preços N° 14.02012020; 
Partes: Município de Maracanaú, através da Secretaria de Saúde/Hospital Municipal Dr. João 
Elisio de Holanda e as empresas: MSB Coritércio e Representações LTOA-EPP, Cl'IPJ N° 
05.696.303/0001.04, Central das Fraldas Distribuidora LTDAME, CNPJ: 26.436.40610001-05 E 
Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LiDA, CNPJ N°01.722.296/0001-
17; Objeto: Registro de preços visando a aquisição de medicamentos diversos (antibióticos. 
antiparasítários, antifúngicos), de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Maracartaú-CE, tudo conforme espectflcaçôes contidas nó Termo de Referência constante dos 
anexos do editei; Praço: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 06 de julho de 2020; SIgnatários: 
Teresa Cristina deOiiveira Comes. Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, Micaelly Barros 
Silva eSilveira e José D'Almeida. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Extrato de Ata de Registro de 
Preços. Pregão Eletrônico N°14.01712020; Ata de Registro de Preços N° 14.022(2020; 
Partes: Município de Maracanaú, através da Secretaria de Saúde e Hospital Municipal Dr. 
João Elísio de Holanda e as Empresas Panorama Comércio de Prod. Médicos e 
Fartnacéuticos LTDA, CNPJ N°01 .722.296/0001-17e Superfio Com, de Produtos Médicos e 
Hospitalares LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0000-79; Objeto: Registro de Preços visando a 
contrafação de empresa para aquisição de medicamentos controlados, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Maracanaú-CE, tudo confolme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos anexos do edital; Prazo: 12 (doze) meses, 
Data da Assinatura: 08 de julho de 2020; Signatários: Teresa Cristina de Oliveira Gomas, 
José D'almeida e Juscelino de Freitas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Maracanaú - Extrato de Ata de Registro de 
Preços - Pregão Eletrônico N°20.002/2020; Ata de Registro de PreçoS N°20.002/2020; 
Partes: Múnicipio de Mariscanaú, através da Secretaria de Defesa Social - Departamento 
Municipal de Trânsito e Transportes do Município dis Maracaviaú-CE e a Empresa MObit - 
Mobilidade, HuçtinaçãoéTecnol4a LiDA, CNPJ N° 16.383.84810001'87; Objeto: Régistro de 
Preços objetivando a contratação de empresa especializada em locação de equipamentos 
eletrônicos e sistema especializado para detecção, medição, registro e processamento de 
imagens e dados de infraçõeade trânsito nasvias sob jurisdição do Município de Maracanaú, 
de interesse da Secretaria de Defesa Social - Departamento Municipal de Trânsito e 
Transportes do Município de Maracanaú-CE; Prazo: 12 (doze) meses; Datada Assinatura: 06 
-te julho de 2020; Sictnatários: Valciécia Florêncio Cordeiro Lima e Teimo de JesusAifredo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso da Adiamento. 
A Comissão Permanente de Licitação toma publico que o Pregão Eletrônico n° 01812020, 
cujo objeto és aquisição de equipamentos odontológicos (combo odontológico), destinados 
ao atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-Ce, 
conforme especificações contidas no Termo de Referéncia, com data marcada para 
aceitação de propostas dia 1010712020, 08h00rnin. abertura das propostas no dia 
1010712020, às 08h1 Smin e a  fase de disputa de lances no.dia 10/07/2020 às OOhOOmin. Ficá 
reabertó prazo sendo Remarcada para prazo para cadastramento de propostas até o dia 
14/0712020, 08h00min, abertura das propostas no dia 14107/2020, às OBhlSmin e a fisse de 
disputa de lances no dia 14107/2020 ás 09h00min. Maiores informações junto a sede da 
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, pelo e-mail cplJavrasce@gmalt.com , ou 
telefone (88) 3536-2028. Lavras da Mangalielra-CE, 08 de Julho de 2020. Jõsb Bezerra 
de Almeida-Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de ltaitinga.APregoeira oficial de liaitinga, comunica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
0907.0112020/PE,cujo objeto é a aquisição de medicamentos controlados, destinados a 
alendra Secretario de Saúde do Município de Itailinga/Ce. Prszo.para cadastro das propostas: 
até o dia 23107/2020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das 
propostas: 23/0712020: hora de abertura e classificação das propostas às 09:1 5h; ,data de 
abertura da disputa de lances: 23107/2020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 
11:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário dê O:00 às 14:00 h, na sedda 
Prefeitura e nos siles: httpJ/municipios.tce.ce.gov.br )licitacoes/- Serpa-P wew,bbmnetcom.br. 
ltaitingalCe, em 10 de julho de 2020- Maria Leonez Miranda Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 8.666193. 10.520/02. Decreto 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de lndepefldéncla.ACPL toma público que dia 22 
de julho de 2020 às 09:00 botas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial 
N° SS-PPO1O/20. cujo objeto  é a aquisição de fórmula infantil para lactente para atender a 
paciente carente, junto a Secretaria de Saúde do Município de lndependência/Ce. O edital 
está disponível nos altas: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br (licitacoes ou na 
Sede deste Município  Rua do Cruzeiro, 244. Centro. lndependênclalCE, 10.07.2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumlrtm. AComissão de Licitação da Prefeitura 
• Municipal de lpauminm/CE, localizada na Cal. Gustavo Lima, ri°  230- Centro - lpaurninm/Ce, 

comunica aos interessados que no dia 28 de Julho de 2020, àsCi8:O0 horas, abrirá licitação na 
• modalidade Tomada da Preços n° 2020.07.09.01, cujo objeto é a construção de 04 (quatro) 

quiosques na Praça Podre Cícero e Praça São Sebastião, no Município de lpaumiiim/Ce, tudo 
conforme anexo 1.0 edital podem ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, ou pelo portal dellcltaçôes(SITETCE/CE). Ipaumirim-Ce 
1)9 dó julho de 2020. Francisco Ramalho Melretes -Presidente da CPL 

Estado do coará .PrefeitúraMunldlpal de ltaitlflga-Avlso de Ucltaçãõ. A Comissão de 

Licitação comunica aos interessados que no pr/wimo dia 29 de julho de 2020. às 09:OOh. 

estará abrindo licitação na modalidadeTcimàda de preços n° 0907.03/2020/TP cujo objeto é a 
.execução de recuperação de diversas quadras esportivas por lote nos bairros: -Mcuri, 

Carapio, Jabuti eRiahão no Município de ltaitinga/Cis. O edital completo estará a disposição 

dos interessados na sede da Prefeitura Municipal e no sito. 

'tttpi/munidpios.tçe.ce.gov.brilicitacoes/ e httpari/www.itaitinga.ce.gov.br/llcitãcaollala.php  

ítajtinga/CE, em 10 dejuIhOde2OZO. Maria LeoneZ Mirandaserpa-PiesldenedaCPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga -Aviso de Licitação. ÁCornissão de 
Llçitação comunica aos interessados qUe no proximo dia 28 de julho de 2.020, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços ri' 0907.021202OfrP cujo objeto é a 
execução de pavimentação em pedra tosca nas ruas José Abreu Pita, Francisca assunção 
Ribeiro, José Leite Parreira, Travessas Valdir Lopes e Francisco Cordeiro de Oliveira, no 
Município de Itaitinga-Ce. conforme convênio W. 0141Cidadeé/2620 e MAPP 4457.0 edital 
completo estará a disposição dos Interessados na irada da Prefeitura Municipal e no ate: 
Tittp:/ftnunicipios.tce.ce.gov.br/t'Icitacoes/  e httpsi/www.itailingace.gov.brflicitacaofista.ptip. 
ltaitinga/CE,em 10 de julho de 2020-Maria t,eonez Miranda Serpa -Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal .de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 05.00212020 PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
termômetros e oximelros de interesse da Secretaria de Educaçãç e Desporto do Município 
deGualúba-CE. Tipo de licitação: Menor Preço por ltemnA Pregoeira da Comissão Centialde 
Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiuba torna público, para cõnhecimento 
dos interessados que até ás 09:00h (nove horas) - (horário -de Brasília) do dia 17 de julho de 
2020, estará recebendo as cartas propóstas- referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico w.comprasnetgov.bcO edital poderá ser obtido no endereço isietrônico acima 
mencionado. Quaisquér 'mfcxmaçóeS poderão ser obtidas no horário de 08:00b ás 12:00h na 
ede daComissão ou através do telefona (85)3376-1016. À Pregoeira - 

Estadodo Ceará -Câmara Municipal de Madalena -Aviso de Licitação. AComnissão de 
Licitação da Câmara Municipal de Madalena, vem tomar público, que estará realizando rio 
dia 27 de Julho de 2020, ás 09:30, Tomada de Preços, n 2020.07.01.01, cujo objeto é 
jonti'atação para prestação de serviço na digital jzaçâo de documentris impressos da Câmara 

- Municipal, tais como processos administrativos, processo pagamentos, entre outros, 
formatos em A4; oficio, juntamente com fornecimento  de softwére, para annazenamento, 
indexação, consulta e exportação dos documentos, de hardware scanner e servidor) e de 
mão de obra necessária para a execução do serviço junto à Câmara Municipal de Madalena. 
a ser realizado com critério - de técnica e preço. Maiores informações pelo Telefone 
(88)3442.1242. Cópia completa do edital poderá ser obtida na sede da Câmara Municipal de 
Madalena, de segunda à sexta-feira, ou através do arte www.tcm.ce,gov.br/llcitacoes. 
Debora Rodrigues de Oliveira -Presidente. Madalena(CE), 09 de Julho de 2020. 

Estado do Ceará ,Prefeftura Municipal de Carnaubal -Avisa de Adlamento.AComissáo 
de Licitação da Prefeitura Munlcipal.de Camaubal, toma público para conhecimento dos 

• interessados o Adiamento do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços No 
3006.0112020, cujo objeto é a Prestação de serviços Técnicos para a Estruturação e 
implantação do Cadastir Técnico Municipal e Elaboração da Nova Planta Genérica de 
ValoreS, Atualização da Base Cartográfica Urbana, objetivando a Modernização da Gestão 
Tributaria Municipal de Camaubal, com abertura prevista para o dia 16.072020, às 10:00bs, 
para o dia 27.07.2019, no mesmo horário. Carnaubal - CE, 10 de Julhodo 2020. João 
Paulo MlrandaAlbuquerque .Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação toma 
público que a partir das 08:30 horas do dia 10 de julho de 2020 estará disponível para o 
Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°2020.07.01.02- 
PE, cujo objeto é a Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo C. furgão UTI, destinada ao 
transporta dos pacientes diagnosticados com COVID-19, visando o combate e enfrentamento 
da séuaçêo decatamidadé pública causada pela pandemia do Novo Coronavirus no município 
de Boa viagem/CE. Data de abertura das propostas: 23 de julho de 2020 das 08:00 às 09:00 

O,00iliojStr'l noto do fliro,ts tio, Prpcns: 23 de iulho de 2020 às 09:30 horas 



- 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N6146 1 FORTALEZA, 10 DE JULHO D02Q-. JPL 
• 

c. 	 v 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barrd/CE, através do Pregoeiro Oficial, toft úb 	q 
fora concluído ojulgamento final do Pregão Eletrônico n°2020.06.08.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Cevema Comercio e Derivados de 
LTDA, por ter apresentado o melhor preço, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edita! Convocatório. Mai e 
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabra!, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br . Barro/C0 
de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços N° 2020.01.15.02T1`. A Secretflà"' 
de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE,o Sr Antonio Dalmi Rodrigues Siqueira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas ruas nas 
localidades de logradouro e Caiçara 1, no Município de Tejuçuoca-Ce., vêm Homologar e Adjudicar o presente, processo administrativo de licitação, para 
que produza os efëitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor da empresa: YT Construçoes 
EIRELI CNPJ: 29.417.319/0001-07, como valor Global de R$ 131.598,28 (cento e trinta e um mil e quinhentos e noventa e Oito reais e vinte e oito centavos). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, localizada na Cel. Gustavo 
Lima, no  230- Centro - Ipaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 28 de Julho de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°2020.07.09.01, cujo objeto é a construço de 04 (quatro) quiosques na Praça Padre Cíceroe Praça São Sebastião, no Município de IpaumiriiviCe 

tudo conforme anexo 1. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de' expediente ao público, ou pelo portal de 
licitações(SITE TCE/CE) .IpaumirimCe, 09 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL. 

********* 	 í 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29 de 
julho de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada dePreços n° 0907.03/2020/TI', cujo objeto é a execução de recuperação de diversas 
quadras esportivas por lote nos bairros: Ancuri, Carapió, Jabuti e Riachão no Município de ItaitingalCe. O edital completo estará a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e https://www.itaitinga.ce.gov.br/iicitaàaolista.php . Itaitinga/CE, em 10 
de julho de 2020— Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

-.-- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público que se encontra a dispo- 
sição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.08/PE, cujo objôtá é Aquisição de Ferramentas destinadas a atender as necessidades do 
Município de Itapipoca/CE, através desta Secretaria. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 23 de Julho de 2020, a partir das 09h30min. (horário de 
Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico:www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio httpsd/licitacoes.tce.ce.gov.br , a partir desta 
publicação. ItapipocaLCE, 09 de Julhó de 2020. RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público qe 
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2020.06.22.!, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ferreira e Luna Comércio e Serviços LTDA, 
classificada junto aos lotes 1, 2, 3, 4 e 5, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mes,ma declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convoçatório. Maiores informações na sede da CPI, ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bil. r org.br. MaurIWCE, 08 de julho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 	 - 

- 	 *** *** *** 	, 	 , 	
• FSC 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.07.08.01-TP. Abertura: 28 de Julho de 2020 às MISTO 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para construção de uma praça pública, em terreno localizado na esquina da p~ -' 
Rua Leôncio Macambira com a Rua José Lima Luz, no Bairro Centro no Muni9ípiô de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 1 no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site hitL tFsc'c2eo3i 
municioios.tce.ce.aov.br/ljcitacoes . Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

• 	Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Russas - Portaria N° 16412020 de 01 de abril de 2020.0 Prefeito Municipal de Russas, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, e-de conformidade com a Lei Municipal n° 1690/20 17, que Dispõe Sobres Organização Administrativa do Município e o Quadro 
dos Cargos de Provimento em Comissão desta Prefeitura, Resolve: Art. 1° - Nomear o Sr. Jons Lima Maia, cadastrado no CPF sob o n° 020.854.013-09, 
para ocupar as funções de Secretário Cultura, Turismo e Esporte. Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

• 	Paço da Prefeitura Municipal de Russas/Ce, em 01 de abril de 2020. Raimundo Weber de Araújo - Prefeito Municipal. 
• 	 - 	 • 	 - 	• 	• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE' PREÇOS N° 03612020-SME - 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2810712020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da escola na 

• localidade do Buqueirão, anexo da escola Mocinha Rodrigues, no Musicípio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: -  Site: 
sobral.c.gov.br. (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 09 de Julho de 2020. A 

- COMISSÃO - Karmellna Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

• 	 ********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal -de Tejuçuoca —Resultado de Julgamento de Habilitação e Proposta Tomada de Preço W. 202O.01.15.2TP. 
A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Habilitação e Proposta de Preço dá Tomada de Preço acima, 
cujo 'Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas nuas nas localidades de Logradouro e Calçara 1, no Município de Tejuçuoca-CE, Foi Habilitada e 
teve sua proposta Classificada a seguinte empresa'Yi' Construçoes EIRELI CNPJ: 29.417.319/0001-07, mais informações junto a Comissão de Licitação, 
pelo Email: licitacaopmthotmail.com. Tejuçuoca/Ce. 30 de junho de 2020— Girlane Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tornada je Preços N° 2020.01.15.02TP. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca-se toma público o Extrato do Contrato n° 2020.03.31.01 através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Sr. Antonio Dalmi 
Rodrigues Siqueira no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas nas localidades de logradouro e Caiçara 
1, no Município de Tejuçuoca-Ce. Contratada: YT Construdes EIRELI CNPJ: 29.417.31910001-07, com o valor global de R$ 131.598,28 (cento e trinta e 
um mil e quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato Tomada de Preços N° n°2020.04.30.01TP. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca-CE toma público o Extrato do Contrato N°2020.06.29.01 através do ordenador de despesas da Secretaria de Edúcação. Sr. Francisco Carlos Silva 
de Sousa no uso de suas atribuições legais. Cujo Objeto: contratação para prestação de serviços na conátrução da coberta da-quadra na' localidade de Caiçara 
no Município de Tejuçuoca-ce. Contratada: Atos Incorporacoes, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA - 00.400.987/0001-31, com o valor global 
de R$ 293 .720,00( duzentos e noventa e tres mil e setecentos e vinte reais). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas. Edital de Concorrência 
Pública M2020.02.07.00,1. Cujo objeto á: pavimentação em pedra tosca na Rua Manoel Fernandes na Sede do Município de São Gonçalo do Aibrante-Ce. 
Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 1310712020 às 11 :OOhs.Maiores informações no endereço no endereço eletrônico: licitacaoga2020® - 
outlook.com . São Gonçalo do Amarante-Ce, 08 de julho de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 	- 

*** *** *** 


